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01 
СРЕДНЯЯ ЦЕНА 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 

ПЛОЩАДИ КВАРТИР НА РЫНКЕ ЖИЛЬЯ В 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

02 
СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ 

РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 
СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ 

РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 

04 
СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ 

РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 



АСТРАХАНЬСТАТ 

76 197 
Все типы квартир 

3 

СРЕДНЯЯ ЦЕНА 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА РЫНКЕ ЖИЛЬЯ В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
В 1 КВАРТАЛЕ 2022, РУБЛЕЙ 

- 

48 871 

55 492 

- 

ПЕРВИЧНЫЙ РЫНОК ВТОРИЧНЫЙ РЫНОК 

41 750 

51 165 

71 006 

- Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Низкое  

качество 

Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Низкое  

качество 

52 794 
Все типы квартир 

50 154 54 392 



АСТРАХАНЬСТАТ 

4 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ КВАРТИР В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
В 1 КВАРТАЛЕ 2022, НА КОНЕЦ КВАРТАЛА, В % К КОНЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО КВАРТАЛА 

- 

100,0 

100,0 

103,6 

ПЕРВИЧНЫЙ РЫНОК ВТОРИЧНЫЙ РЫНОК 

100,0 

100,2 

113,0 

104,6 

- Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Низкое  

качество 

Все типы квартир 

Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Низкое  

качество 

Все типы квартир 100,0 102,8 

- 



АСТРАХАНЬСТАТ 

5 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА, РУБЛЕЙ 
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2017 2018 2019 2020 2021 2022

I КВАРТАЛ 2022 ГОДА 

110 652 

234 091 

98 909 

99 633 

Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Все типы квартир 109 198 

Все типы 

квартир 

Квартиры среднего 

качества 

Квартиры улучшенного  

качество 

Элитные  

квартиры 



АСТРАХАНЬСТАТ 

6 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА, РУБЛЕЙ 
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2017 2018 2019 2020 2021 2022

I КВАРТАЛ 2022 год 

Все типы 

квартир 

82 532 

146 633 

76 686 

96 191 

Элитное 

качество 

Улучшенное 

качество 

Среднее  

качество 

Все типы квартир 89 001 

Квартиры среднего 

качества 

Квартиры улучшенного  

качество 

Элитные  

квартиры 

Низкого  

качества 

71 448 Низкое 

качество 



АСТРАХАНЬСТАТ 

50 154 

68 185 

82 088 

91 587 

91 903 

98 143 

109 198 

111 537 

131 511 

7 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Все типы квартир 

значение меньше, 

чем по России 

6 субъектов ЮФО 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Республика Адыгея 

Астраханская область 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

значение больше, 

чем по России 

2 субъекта ЮФО 



АСТРАХАНЬСТАТ 

48 871 

62 792 

67 165 

68 159 

96 478 

97 916 

106 199 

110 652 

117 560 

8 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Среднее качество 

значение меньше, 

чем по России 

7 субъектов ЮФО 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Республика Крым 

г. Севастополь 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

значение больше, 

чем по России 

1 субъект ЮФО 



АСТРАХАНЬСТАТ 

55 492 

57 425 

66 527 

86 212 

96 563 

98 470 

99 633 

118 548 

140 328 

9 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Улучшенное качество 

значение меньше, 

чем по России 

6 субъектов ЮФО 

значение больше, 

чем по России 

2 субъекта ЮФО 

Краснодарский край 

г. Севастополь 

Российская Федерация 

Республика Крым 

Астраханская область 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

Республика Адыгея 



АСТРАХАНЬСТАТ 

63093 

80935 

94694 

139909 

234091 

236150 

- 
- 
- 

10 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Элитные квартиры 

значение меньше, 

чем по России 

4 субъекта  ЮФО 

отсутствуют в наблюдении 

3 субъекта  ЮФО 

«-»  нет информации 

г. Севастополь 

Астраханская область 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

Республика Адыгея 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Волгоградская область 

Ростовская область 

значение больше, 

чем по России 

1 субъект  ЮФО 



АСТРАХАНЬСТАТ 

54 392 

57 577 

58 689 

67 918 

86 239 

89 001 

105 068 

110 221 

202 111 

11 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Все типы квартир 

значение меньше, 

чем по России 

5 субъектов ЮФО 

значение больше, 

чем по России 

3 субъекта ЮФО 

г. Севастополь 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Ростовская область 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 

Волгоградская область 



АСТРАХАНЬСТАТ 

38 267 

48 443 

53 822 

59 022 

71 448 

80 742 

… 

… 
- 

12 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Низкое качество 
значение меньше, 

чем по России 

4 субъекта ЮФО 

значение больше, 

чем по России 

1 субъект ЮФО 

отсутствует в наблюдении 

1 субъект  ЮФО 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Республика Калмыкия 

Волгоградская область 

Астраханская область 

… - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных 

«-»  нет информации 

 



АСТРАХАНЬСТАТ 

50 015 

51 165 

57 493 

60 017 

79 946 

82 532 

101 267 

105 433 

195 625 

13 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Среднее качество 

значение меньше, 

чем по России 

5 субъектов ЮФО 

значение больше, 

чем по России 

3 субъекта ЮФО 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 

Волгоградская область 



АСТРАХАНЬСТАТ 

64 457 

66 076 

71 006 

78 489 

96 095 

96 191 

125 957 

133 241 

205 343 

14 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Улучшенное качество 

значение меньше, 

чем по России 

5 субъектов ЮФО 

значение больше, 

чем по России 

3 субъекта ЮФО 

Республика Крым 

Республика Адыгея 

г. Севастополь 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 



АСТРАХАНЬСТАТ 

74 924 

81 430 

101 083 

146 633 

- 
- 
- 
- 

… 
15 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ ЗА 1 КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КВАРТИР НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ ПО СУБЪЕКТАМ ЮФО 
В I КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, РУБЛЕЙ 

Элитные квартиры 

значение меньше, 

чем по России 

3 субъекта ЮФО 

отсутствуют в наблюдении 

4 субъекта ЮФО 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

г. Севастополь 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

Республика Крым 

… - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных 

«-»  нет информации 

 


